
 

Администрация Арчединского сельского поселения 

Фроловский муниципальный район 

Волгоградская область 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     от «02» декабря 2024 г.                                                                                                  № 103 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Арчединского 

 сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  

от 14.06.2018 г. № 44 «Об утверждении Стандарта  антикоррупционного поведения 

муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации 

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 г. № 232-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  Волгоградской области, администрация Арчединского сельского 

поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области 

 

постановляет: 

 

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего, 

замещающего должность муниципальной службы в  администрации Арчединского сельского 

поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области, утвержденный 

постановлением администрации Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от 14.06.2018 № 44 «Об утверждении Стандарта 

антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы в  администрации Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  Волгоградской области» (в ред. 14.09.2018 № 58, от 12.12.2018 № 92,  

от 28.01.2020 № 06, от 01.06.2021 № 45; от 25.07.2023 г № 43), следующие изменения: 

1.1. в подпункте 4 пункта 2.1 раздела 2 слова ", аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования" исключить; 

1.2. пункт 3.3 раздела 3  изложить в следующей редакции: 

"3.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях 

исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в 

выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения 

ими соответствующей должности."; 

1.3. в пункте 4.1 раздела 4: 

а) в подпункте "в" подпункта 1 слова ", аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования" исключить; 

б) в подпункте 2: 

в подпункте "а" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," 

исключить; 

в подпункте "б" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," 

исключить; 

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/141
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1413
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14131
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14132


"3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного 

самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который 

непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными 

законами;"; 

г) в подпункте 4 слова "избирательную комиссию муниципального образования, в 

которых" заменить словами "в котором"; 

д) в подпункте 5 слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова 

", избирательными комиссиями" исключить; 

е) в подпункте 8 слова ", избирательной комиссии муниципального образования и их 

руководителей" заменить словами "и его руководителя"; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

И.о.Главы Администрации  

Арчединского сельского поселения                                                   Н.Н.Аликова 


